
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2020/2021 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: 04015094 - Prakt. Mikrobiologi Farmasi 

: F1 

 

 

Jadwal Kuliah R.LTK02 Selasa 13:01-15:30 

Dosen : D120780 - ELLY WARDANI, S.Si., Apt., M.Farm 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 
Selasa 

9 Mar 2021 
Pendahuluan Praktikum Mikrobiologi 25 M. Gilang ELLY WARDANI 

2 
Selasa 

16 Mar 2021 
Pengenalan Alat dan Sterilisasi 25 M. Gilang ELLY WARDANI 

3 
Selasa 

23 Mar 2021 
Medium Pertumbuhan Mikroorganisme 25 M. Gilang ELLY WARDANI 

4 
Selasa 

30 Mar 2021 
Isolasi Mikroorganisme 25 M. Gilang ELLY WARDANI 

5 
Selasa 

6 Apr 2021 
Perhitungan Angka Kuman 25 M. Gilang ELLY WARDANI 

6 

Selasa 

20 Apr 2021 
Pewarnaan Bakteri 25 M. Gilang ELLY WARDANI 

7 

Rabu 

28 Apr 

2021 
Ujian Tengah Semester 25 M. Gilang ELLY WARDANI 

8 
Selasa 

25 Mei 2021 
Morfologi kapang dan khamir 25 M. Gilang ELLY WARDANI 
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Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: 04015094 - Prakt. Mikrobiologi Farmasi 

: F1 

 
Jadwal Kuliah R.LTK02 Selasa 13:01-15:30 

Dosen : D120780 - ELLY WARDANI, S.Si., Apt., M.Farm 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Selasa 

03 Jun 2021 
Uji Kadar Hambat Minimal Antibiotika 25 M. Gilang ELLY WARDANI 

10 
Selasa 

03 Jun 2021 
Uji Resistensi Antibiotika 25 M. Gilang ELLY WARDANI 

11 
Selasa 

08 Jun 2021 
Uji Koefisien Fenol 25 M. Gilang ELLY WARDANI 

12 

Selasa  

15 Jun 2021 

2021 

Uji Koliform Sediaan Cair 25 M. Gilang ELLY WARDANI 

13 
Selasa 

22 Jun 2021 

Uji Salmonella 25 M. Gilang ELLY WARDANI 

14 
Selasa 

29 Jun 2021 
Uji Sterilitas Sediaan Farmasi 25 M. Gilang ELLY WARDANI 

15 
Selasa 

06 Jul 2021 
Fermentasi 25 M. Gilang ELLY WARDANI 

16 
Rabu 

14 Jul 2021 
Ujian Akhir Smeester 25 M. Gilang ELLY WARDANI 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 06 Juli 2021 

Dosen ybs 

 

 

 

ELLY WARDANI, S.Si., Apt., M.Farm 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 04015094 - Prakt. Mikrobiologi Farmasi 

: F1 

Dosen : ELLY WARDANI, S.Si., Apt., M.Farm 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
9 Mar 2021 16 Mar 2021 23 Mar 2021 30 Mar 2021 6 Apr 2021 20 Apr 2021 28 Apr 2021 25 Mei 2021 03 Jun 2021 03 Jun 2021 08 Jun 2021 15 Jun 2021 22 Jun 2021 29 Jun 2021 6 Jul 2021 14 Jul 2021 

1 2004015002 FAUZIAH YULIYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

2 2004015008 ANNISA AULIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

3 2004015017 ANISA TIARA MAWARNI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

4 2004015018 DILLA REGITHA CAHYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

5 2004015023 ANGGUN WIDIA NINGRUM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

6 2004015026 DELLA IZALIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

7   2004015036 MUHAMMAD GILANG NUGRAHA ARRIZ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

8 2004015041 FAJRIN FAHIRAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

9 2004015045 ELLEN DIAN PERMATA SOFFA ERIDI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

10 2004015051 DWI PRASETYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

11 2004015052 FANIA DILLA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

12 2004015065 FADILAHTUL FITRIYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

13 2004015077 AZIZAH AYU KHUSNUL KHOTIMAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

14 2004015091 ATHIFAH ULYA LUTHFITASARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

15 2004015109 RAHMAWATI DEWI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

16 2004015131 ANANDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

17 2004015139 FABIO KANNAVARO GUNAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

18 2004015170 ANISA FITRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

19 2004015173 DESI NURTITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

20 2004015175 NUNUNG SAFITRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

21 2004015177 YULITA NURFAUJIAH 
√ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 

100 
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: Farmasi dan Sains 

: Farmasi 
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 04015094 - Prakt. Mikrobiologi Farmasi 

: F1 

Dosen : ELLY WARDANI, S.Si., Apt., M.Farm 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
9 Mar 2021 16 Mar 2021 23 Mar 2021 30 Mar 2021 6 Apr 2021 20 Apr 2021 28 Apr 2021 25 Mei 2021 03 Jun 2021 03 Jun 2021 08 Jun 2021 15 Jun 2021 22 Jun 2021 29 Jun 2021 6 Jul 2021 14 Jul 2021 

22 2004015181 FIRSA SAPUTRA ARMIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

23 2004015205 ANTONI RACHMAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

24 2004015219 HANI INDRIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

25 2004015229 RAMA EKA PUTRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

Jumlah hadir : 25.00 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

 

 
Jakarta, 06 Juli 2021 
 
 
 
 
Elly Wardani, M.Farm., Apt. 

 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Prakt. Mikrobiologi Farmasi

F1

Farmasi dan Sains

Farmasi

ELLY WARDANI, S.Si., Apt., M.Farm

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2020/2021

N.Aktif

 1 2004015002 FAUZIAH YULIYANTI  56 83  78 100 B 75.95

 2 2004015008 ANNISA AULIA  68 83  90 100 A 83.75

 3 2004015017 ANISA TIARA MAWARNI  50 83  78 100 B 74.45

 4 2004015018 DILLA REGITHA CAHYANI  74 83  86 100 A 83.65

 5 2004015023 ANGGUN WIDIA NINGRUM  70 83  88 100 A 83.45

 6 2004015026 DELLA IZALIA  48 83  64 100 B 68.35

 7 2004015036 MUHAMMAD GILANG NUGRAHA ARRIZQA  56 83  70 100 B 72.75

 8 2004015041 FAJRIN FAHIRAH  70 83  84 100 A 81.85

 9 2004015045 ELLEN DIAN PERMATA SOFFA ERIDI  56 83  76 100 B 75.15

 10 2004015051 DWI PRASETYANI  72 83  92 100 A 85.55

 11 2004015052 FANIA DILLA  66 83  90 100 A 83.25

 12 2004015065 FADILAHTUL FITRIYANI  66 83  82 100 A 80.05

 13 2004015077 AZIZAH AYU KHUSNUL KHOTIMAH  48 83  82 100 B 75.55

 14 2004015091 ATHIFAH ULYA LUTHFITASARI  48 83  82 100 B 75.55

 15 2004015109 RAHMAWATI DEWI  60 83  78 100 B 76.95

 16 2004015131 ANANDA  36 85  40 100 C 56.25

 17 2004015139 FABIO KANNAVARO GUNAWAN  42 83  52 100 C 62.05

 18 2004015170 ANISA FITRI  72 84  78 100 A 80.20

 19 2004015173 DESI NURTITA  80 83  88 100 A 85.95

 20 2004015175 NUNUNG SAFITRI  54 86  58 100 B 68.20

 21 2004015177 YULITA NURFAUJIAH  70 86  78 100 A 80.20

 22 2004015181 FIRSA SAPUTRA ARMIA  48 83  66 100 B 69.15

 23 2004015205 ANTONI RACHMAN  54 83  54 100 C 65.85

 24 2004015219 HANI INDRIANI  58 83  88 100 A 80.45

 25 2004015229 RAMA EKA PUTRA  36 83  52 100 C 60.55



ELLY WARDANI, S.Si., Apt., M.Farm

Ttd

ELLY
Elly


